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 94اسفند  29و بودجه اعلامی منتهی به  94بررسی و  تحلیل عملکرد سایپا در سه ماهه نخست سال 

 آیتمهای سود و زیان شرکت سایپا

  در بازار خودرو تا انددازه  ت که البته به دلیل تعطیلات ابتدای سال درصد بوده اس 13پوشش فروش در سه ماهه تنها

ای طبیعی محسوب می شود. برای درک بهتر این مقدار باید به وضعیت مشابه سال گذشته و روند تولید و موجدودی  

 شرکت نگاهی داشته باشیم. آماده برای فروش

 نسدبت  از  این رقم ضعیت بهتری دارد به طوریکهبهای تمام شده شرکت در سه ماهه نخست نسبت به سال گذشته و

فروش رسیده است در نتیجه حاشیه سود ناخالص شرکت نسبت به مدت مشابه بدا   درصد 90درصد به فروش به  94

 درصد افزایش یافته است. 10درصد به  6درصدی مواجه شده است و از  4افزایش 

  ناخالص شرکت در سه ماهه نخست امسال نسبت بده  درصدی سود  60نکته مثبت وضعیت عملیاتی شرکت، افزایش

 است که در سایه مدیریت بهای تمام شده و کاهش هزینه های عملیاتی اتفاق افتاده است.   93دوره مشابه سال 

 نشدا  مدی دهدد.     93سدال   هنداشته است و رشد معقولی نسبت ب هزینه های عمومی واداری شرکت افزایش چندانی

 ه ها در سه ماهه نخست سال شناسایی شده است.درصد این هزین 12تنها 

  باعث سود ده شد  شرکت از منظر عملیاتی ) شناسدایی سدود عملیداتیر در سده ماهده       93کاهش هزینه های سال

میلیدارد   144شدرکت،   93میلیارد ریال شده است، این درحالیست که در دوره سه ماهه سال  298نخست به میزا  

 ریال زیا  داشته است

 شرکت بزرگترین مشکل فعلی شرکت می باشد ه باعدث زیدا  ده شدد  شدرکت نیدز شدده        هزینه های مالی و ادرای

درصدد   10حددود   94می باشدد کده در بودجده    میلیارد ریال  8800حدود  94است. رقم پیش بینی شده برای سال 

 93در سطح سال  میلیارد ریال و  1694بیشتر از سود عملیاتی پیش بینی شده است. این مبلغ در سه ماهه نخست 

 اما به نظر می رسد همچنا  برای سایپا دردسر ساز باشد.   باقی مانده است و حتی اندکی کاهش یافته است

  5را از  94در سه ماهه نخست شناسایی کدرده اسدت و سدود سدال      به ازای هر سهم ریال زیا  70در نهایت شرکت 

 .ست که البته بعید است این تعدیل عدد مهمدی محسدوب شدود   درصد تعدیل منفی داده ا 25ریال معادل  4ریال به 

 وضعیت بد فروش و وضعیت نامناسب هزینه های مالی شرکت می باشد. در شرایط فعلی ایتم تاثیر گذار
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هزینه های مالی و 

% بیشتر از 10اداری 

 سود عملیاتی می باشد
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 فروش

  نیز کمتر  93مقداری از فروش سال فروش شرکت در سه ماهه نخست بسیار کم و دور از انتظار بوده است و حتی

را در سه  94سال  میلیارد تومانی  8800فروش  درصد بودجه 13میلیارد تومانی سایپا تنها  1130می باشد. فروش 

 ماهه نخست پوشش داده است. 
 

 در طوریکه به است داشته نخست ماهه سه در شرکت مناسب تولید  از نشا  شرکت تولیدی محصولات بررسی 

اما علی رغم  است کرده محقق نخست ماهه سه در را خود محصولات تولیدی ژ تیرا درصد 20 حدود شرکت مجموع

   با کاهش مقدار فروش روبرو بوده است. آ

      علت کاهش فروش شرکت عدم توفیق سایپا در فروش پراید و تیبا در سه ماهه نخست امسدال بدوده اسدت. فدروش

درصدد   17کاهش یافتده اسدت و تنهدا معدادل      93سبت به دوره مشابه سال درصد ن 24و  21پراید و تیبا به ترتیب 

با نگاهی به وضعیت موجودی خودروهای شرکتت   درصد بودجه فروش تیبا بوده اسدت.  8بودجه فروش پراید و 

در می یابیم ته خودروهای تولیدی شکتت به شدت در انبارهای شکتت سایپا دپو شرد  اسرت و هراهکا    

بکای فکوش محصولات شکتت وجود ندارد. این مورد می تواند ناشی از رتود عمیر   تشش تافی در بازار 

 بازار خودرو و عدم تمایل مکدم بکای خکید خودرو در شکایط فعلی باشد.
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 بررسی فروش محصولات شرکت

 

 

 موجودی آماده برای فروش

 

 

 

فروش پراید و تیبا کاهش 

 93نسبت به دوره مشابه سال 

پوشش پایین فروش محصولات 

 شرکت در سه ماهه نخست

موجودی نسبت به سال قبل هم  -افزایش قابل توجه موجودی آماده برای فروش خودروها

 افزایش یافته است
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 جمع بندی:

شکتت سایپا در سه ماهه نخست سال جاری با مشکل فکوش محصولات خود مواجه بود  است البته با توجره بره تعلاری ت    

انجام می دهند، تراهش فرکوش در سره ماهره      ا ر فصل بهار و اینکه خکیداران خودرو معمولا در پایان سال خکیدهای خود

در حوز  هزینه های تولیدی و عمومی و اداری  نسبت به سرال ذششرته    می رسد. شکتت نخست تا انداز  ای طبیعی به نظک

موف  تک عمل تکد  است و اجاز  رشد بی رویه قیمتها را نداد  است. اما مهمتکین نقلاه منفی این شکتت، هزینه های مرالی  

عیت شرکتت، وضرعیت   درصد بیشتک می باشد. با توجه بره وضر   10بسیار بالا می باشد ته حتی از سود عملیاتی شکتت نیز 

همچنان در بهتکین شکایط بتواند  94به نظک می رسد سایپا در سال  94صنعت و عدم چشم انداز روشن بکای تقاضا در سال 

تاثیک بسزایی بک رونرد   94در نقلاه سکبه سک قکار ذیکد و یا اندتی سود شناسایی نماید. اثکات رفع تحکیم نیز شاید در سال 

 شکتت تاثیک ذشار باشد. 95بک روی بودجه سال  تنها  و باشدسود آوری شکتت نداشته 

 

 

http://www.ema-co.ir/
http://www.ema-co.ir/

